CONCESSÃO DE BENEFÍCIO DE NATUREZA TRIBUTÁRIA 

RECEITA OBJETO DA RENÚNCIA: Imposto sobre a Propriedade 
Predial e Territorial Urbana - IPTU, inscrição municipal 
n°  33.999.0501-002 proporcional a área locada pela Requerente. 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2024: R$ 117.953,44 (cento e dezessete 
mil, novecentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro 
centavos). 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2025: R$ 117.953,44 (cento e dezessete 
mil, novecentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro 
centavos). 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2026: R$ 117.953,44 (cento e dezessete 
mil, novecentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro 
centavos). 

METODOLOGIA DE CÁLCULO: 

Para o cálculo da renúncia foi considerado uma fração do 
imposto incidente sobre o imóvel de inscrição municipal 
no  33.999.0501-002 lançado no exercício financeiro de 2023. 

DEMONSTRATIVO DAS MEDIDAS DE COMPENSAÇÃO: